第３１０回エフエム群馬放送番組審議会議事録

１ 開催日  平成２８年１１月８日（火）

２ 場所   エフエム群馬本社会議室

３ 出席者 ＜委員＞  関口雅弘委員長 小林徹副委員長 五十嵐優子委員

沼田真由美委員 須田真理委員

＜会社＞  取締役編成部長兼報道部長 金井政人

事務局 小池美由紀

４ 議事

〇報告   ・営業状況

・番組「１４８ｎｅｏ」特製クリアファイルの製作・販売について

   ・群馬ダイヤモンドペガサス日本一記念特番の放送について

         ・アマチュアバンドコンテスト「ロッカーズ」決勝大会開催について

         ・結婚子育て応援番組の放送開始について  等

〇番組試聴  全国ネット

「ＦＭフェスティバル２０１６未来授業～明日の日本人たちに

WORK SHIFT 2016・第 4次産業革命のハピネスとは？」
放送日時＝１１月３日 １６：００～１９：００

番組出演＝茂木健一郎・高橋みなみ 他

〇意見交換 ＜試聴番組について＞

     ・宗教家や芸術家などが講師で登場すると面白いのでは

         ・生命や人間について、テクノロジーの面からだけで話を展開するのは

いささか一面的

         ・地方局でこうしたイベントを開催する場合、ディスカッションでなく、

講義を聴く程度にしたほうが参加しやすく、実現しやすいと思う

・様々な職業や第一線で活躍している人を講師に招くと有意義なのでは

〇その他  次回開催は来年１月１０日予定

以上